INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal solicitando-lhe estudos para a
construção de uma lombofaixa na Rua
Otávio Cândido, no Jardim LasVegas.

Senhor Presidente

Indicamos à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal
solicitando-lhe estudos para a construção de uma lombofaixa na Rua Otávio Cândido, na
altura do nº 503, Jardim Las Vegas,

Justificamos tal solicitação tendo que vista que se trata de uma reivindicação dos moradores
uma vez que a referida rua é bem movimentada e a implantação desse redutor traria mais
segurança para a travessia dos pedestres.

Ressaltamos que tal assunto já foi objeto de requerimento apresentado no último dia 4 de
fevereiro, cujo número do Processo Administrativo na P.M.S.A. é 5125/2020.

Podemos observar, nas imagens a seguir, parte dos problemas que deram causa a essa
indicação.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 4 de maio de 2020.

Ver. Fumassa
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
39003700390035003A005000

		2020-05-04T22:03:07-0300